平成29年１月31日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 丸 順

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 今 川 喜 章

 （ コ ー ド 番 号  ３ ４ ２ ２  名 証 第 二 部 ）

問 合 せ 先 常 務 取 締 役 管 理 本 部 長 青 山 秀 美

 （ Ｔ Ｅ Ｌ  ０ ５ ８ ４ － ４ ８ － ２ ８ ３ ２ ）

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 29 年３月期第３四半期連結累計期間（平成 28 年４月１日～平成 28 年 12 月 31 日）において、固定資産の

譲渡に伴い特別利益を計上いたしましたので、お知らせいたします。

また、平成28年１月21日付で公表いたしました「北米事業の撤退に伴う子会社の事業の停止及び固定資産の譲渡に関す

るお知らせ」の内容につきまして、平成28年１1月30日に固定資産の譲渡が完了し、固定資産売却益が確定いたしましたの

で、お知らせいたします。

（本件詳細は平成28年１月21日付で公表いたしました「北米事業の撤退に伴う子会社の事業の停止及び固定資産の譲渡に

関するお知らせ」及び平成28年５月10日付で公表いたしました「（開示事項の経過）固定資産の譲渡に伴う特別利益の計上

に関するお知らせ」をご参照ください。）

記

１．譲渡の理由

当社は、平成 27 年５月15 日に「丸順構造改革プラン」を公表し、資産売却、要員削減及び工場集約により、外的環境変

化に強いボトム経営体質の構築を進めております。当該譲渡により当社経営資源の効率的な活用をするとともに、財務体

質の強化を図ります。

２．譲渡資産の内容

資産の名称及び所在地 帳簿価額 譲渡価額 譲渡益

自動車部品製造用汎用設備

所在地：岐阜県大垣市上石津町乙坂130-１他

305百万円 416百万円 111百万円
自動車部品製造用専用設備

所在地：岐阜県大垣市上石津町乙坂130-１他

ユーテック工場（土地・建物）

所在地：岐阜県大垣市浅西３-75

＊固定資産売却益については、仲介手数料等を控除しております。

＊自動車部品製造用汎用設備については平成28年４月27日及び平成28年９月1日、自動車部品製造用専用設備について

は平成28年８月25日に譲渡しており、設備売却に係る固定資産売却益を平成29年３月期第２四半期連結累計期間（平成

28年４月１日～平成28年９月30日）に計上しております。また、ユーテック工場については平成28年10月３日付で譲渡して

おり、工場（土地・建物）の譲渡に係る固定資産売却益を平成29年３月期第３四半期連結累計期間（平成28年４月１日～平

成28年12月31日）に計上しております。

３．譲渡先の概要

譲渡先につきましては、先方との取決めにより開示は控えさせていただきます。なお、当社と譲渡先との間には、資本関

係、人的関係、取引関係、関連当事者として特記すべき事項はありません。

４．今後の見通し

平成28年５月10日付で公表いたしました「（開示事項の経過）固定資産の譲渡に伴う特別利益の計上に関するお知らせ」

において、700百万円の見込みとしておりました北米事業撤退に伴う固定資産売却益の確定額693百万円及び国内固定資

産の譲渡益111百万円を特別利益として計上しております。また、通期業績予想につきましては、平成28年５月13日付で公

表の連結業績予想に織り込み済みであり修正はありませんが、今後修正が必要であると見込まれる場合には速やかに開

示いたします。

以上